
Lim
a, 

D
om

ingo 
5 de 

D
iciem

bre 
de 1982 RESOLUCION 

M
INISTERIAL 
N: 
00854-82-AG/ 
D

G
K

A
A

R 

CONSIDERANDO: 

y 

Lim
a, 

26 
de 

N
oviem

bre 
de 

1982. 

Los 

expedientes 

relattvos 
a la 

declaración 
de Caducidad 

de Titulos 
de 

Propiedad 
de 
los 

predios 

rústicos 

denom
inados 

"M
or 

de un 

D
ía" 

de 7 HAs. O775 

m2., 

"Pongo"" 
de 
2 Has. 

2,057 

m
2., 

"Prolongs 

ción 

B
uena 

V
ista" 

de 

10 

Has. 

0891 

m
2., 

"V
ence 

G
or" 

de 
14 

H
as. 

7969 

m2. 
y "L

as 

E
speranzas 

dol Río 

M
ayo" 

de 
3 Has. 

1241 

m2., 
de 

extensión 
su 

V
ISTO

S: 

C
O

N
SID

ER
A

N
D

O
: 

"Esm
eralda", 

con 
las 

Que, 

por 

Resoluciones 

M
inisteriales 

NOs. 

1791, 2699, 

5G65, 

3649, 

863 
y 4611 
de 

fechas 
1 de 

diciem
 

bre 
de 

i965, 
07 
de 

julio 
de 

1964, 
5 ie noviem

bre 
de JH62, 

5 de 

octubre 
de 

1964, 
1: de 

jullo 
de 

1948 
y 7 de 

diciem
bre 

de 

1961, 

respectivam
ente, 

se 

otorgó 

&
 

favor 
de los 

señores 

LA
uciano 

Portelo 

Flores, 

Flor de M
aria 

Sinarahua 

C
árdenas 

de N
ube, 

M
anuel 

M
aitahuari 

H
uaitapaira, 

José 

M
anuel 

M
aytahnari 

H
uartapayro, 

M
anuel 

Eusebio 

Celis, 

M
anuel 

Prado 

C
ollanes 

y Luis 

Prado 

C
ollantes, 

los 

Títulos 
de Propiedad 

Nos. 

21933-B, 

18926-B, 

16449-B, 

20653-B, 

7043 
y 15270-B, 

sobre 

los 

predios 

"San 

Juan 

de H
unysa", 

"San 

Felipe'", 

"Juanita", 

"A
um

ento 

de 

ubicaciones 
y extensiones 

antes 

señaladas; 

Que 

por 

Resoluciones 

M
inisteriales 

Nos. 

2508, 3019, 

3753, 

1474-68 
y 

148268-A
G

-D
C, 

de 

fechas 

08 de octubre 
de 

1956, 
3t de 

octubre 
de 

1963, 
20 
de octubre 

de 

1964 
y 25 de noviem

bre 

de 1968 

lag Gos 

últim
as, 

respectivam
ente, 

se 

otorgaron 
A

 
fa vor 

de 

los 

señores 

Santiago 

G
arcía 

Paredes, 

Me Cardo 

Flores 

Ram
irez, 

Bernardo 

Paredes 

Ram
írez 

W
alter 

Arce 

C
histam

a 
y Ricardo 

Paredes 

Flores, 

los 

Títulos 
de 

Propiedad 

Nos. 

11,434-A, 

17,343-A, 

20,739-A, 

24960.A 
y 24,968-A, 

sobre 

los 

predios 

rús ticos 

"Flor 
de un Día", 

"Pongo", 

"Prolongación 

Buena 

Vista", 

"V
encedor" 

y "Las 

Esperanzas 
del Río 

M
ayo', 

con 

las 

extensiones 
y 

ubicación 

antes 

señaladas; 

Que, 

pOr 

Resoluciones 

D
irectorales 

Nos. 

17680 

O
R

D
LD

R
A

A
 

y 

184-81-0RDL-DRA 
de fechas 
10 
de julio 

de 1980 
y 29 
de 

mayo 
de 

1981 

respectivam
ente, 

la 
ex 

D
irección 

Regional 
de 

A
gricultura 

del 

ORDE 

IO
R

E
T

O
, 

ha declarado 
la caducidad 
de 
los 

Titulos 

de Propiedad 
de 

los 

inm
uebles 

m
encionados 

en 
el considerando 

precedente, 
en 

aplicación 
del 

A
rtículo 

Que 

por 

Resoluciones 

Directorales 

NoOs. 

1149 81/AG-DR-X 
y 

1159-81/AG-DR-X, 

amnbas 
de fecha 14 de 

octubre 
de 1981, 
la 

Dirección 

de la e Región 

Agraria 

X-M
oyobam

ba, 
ha 

declarado 
la 
ca duciclad 

de 
los 

Titulos 
de 

Propiedad 
de 

los 

pre dios 

mencionados 
en 
el considerando 

precedente, 

en 

aplicación 
del 

Art. 
32: 

inc. 
d) 

�el 

Decreto 
Leg N° 22175, 

"Ley 
de Com

nidades 

Natívas 
y de De sarrollo 

Agrario 
de 

las 

Regiones 
de Selva 
y Ceja de 

Selva'", 

por 

encontrarse 

abandonados 
por 

sus propietarios 
y 

ocupados 

por 

posesionarios 
de he 

cho; 

Que, 
las 

citadas 

Resoluciones 

Directorales, 
al no haber 

sido 

aprladas, 

han 

quedado 

legalm
ente 

con 5entidas, 

por 
lo 

que 
la 

D
irección 

G
eneral 

de 
Re 

Con 
la visación 
de 
la O

ficina 

G
eneral 

de 

Ase Boria 

Jurídica 

del 

Ramo; 

Que 
las 

citadas 

Resoluciones 

Directorales, 
al 

no 

haber 

sido 

apeladas, 
han 

quedado 

legalmente 

consentidas, 
por 
lo 

que 
la 

Dirección 

General 
de Reforma 

Agraria 
y 

Asentamiento 

Rural, 

con 

fecha 14 
de 

octubre 
de 1982, 

ha 

solicitado 
la 

expedición 

de 
la 

presente 

Resolución 

M
inisterial; 

SE 

Con 
la 

visación 
de la 

Oficina 

G
eneral 

de 

Ase Soria 

Juridica 

del 

Ram
o; 

Articulo 

1:-A
probar 

el procedimiento 

seguido 

para 
la 

declaración 
de 

Caducidad 
de 
los 

Títuios 
de Propiedad 

de los 

predios 

rústicos 

"San 

JuLan 

de Huaysa" 
de 11 

Hás. 

7501 

m2, 

(O
nce 

hectáreas 
y 

iete 

m
il 

quinientos 

uno 

m
etros 

cuadrados), 

"San 

Felipe" 
de 4 hás, 

(cuatro 

hectáreas), 

"Juanita" 
de 

hás. 

8935 

m2. 

(nueve 

hecctáreas 
y ocho 

mil 

novecien 

6 hás. 

(seis 

hectáreas), 

"A
um

ento 
de 

A
nita" 

de 

tos 

treinticinco 

metros 

cuadrados), 

"V
illa 

Celesti 

Da" 
�e 4 hás. 

8249 

m2. 

(cuatro 

hectáreas 

ocho 

mnil doscientos 

cuarentinueve 

m
etros 

cuadrados) 
y "Es m

eralda" 
de 
36 hás, 

(treintiséis 

hectáreas), 

ubica 

dos 
en el distrito 
de 

Fernando 

Lores, SE 
RESUELVE: 

Articulo 
1: - Aprobar 
el procedimiento 
se guido 

para 
la 

declaración 
de 

Caducidad 
de 
los 
Ti 

tulos 

de 

Propiedad 
de 

los 

predios 

rústicos 
denp m

inados 

"Flor 
de 
un Día" 
de 
7 Has. 

0775 

m2. 

(siete 

hectáreas, 

setecientos 

setenticinco 

meiros 

cuadra 

dos), 

"Pongo" 
de 2 Has. 

2,057 

m2. 

(dos 

hectáreas, 

dos 

mil 

cincuentisiete 

metrOS 

cuadrados), 

"Pro 

longación 

Buena 

Vista" 
de 10 

Has. 

0291 

m2. 

(diez hectáreas, 

ocnocientos 

noventiún 

m
etros 

cuadra 

dos), 

"V
encedor" 

de 14 

Has. 

7969 

m2. 

(catorce 

hectáreas, 

siete 

mil 

novecientos 

sesentinueve 
me tros 

cuadrados) 
y "Las 

Esperanzas 
del 

Rio 

Mayo* 

Articnlo 

23-D
eclarar 

revertidos 
al dominio 
�el 

Estado 
los 

predios 

rústicos 

"San 

Juan 
de 

Huaysa", 

"San 

Felipe", 

"Juanita'", 

"Aum
ento 

de 

Anita", 
Vi Da 

Celestina" 
y 

Esm
eralda'. 

con 
las 

extensiGnes 
y ubicaciones 

señaladas 
en 
el num

eral 

anterior. 

registrales 
y la 

Articulo 

3-D
ejar 

a salvo 
el derecho 
de 

los 

0ct pantes, 

para 

que 
lo 

hagan 

valer 

conform
e 

a Ley. Articulo 
4

. 

Ia 

Dirección 
de 
la 

Región 

Agra ria 

X
X

II� 

Iquitos 

solicitará 
al 

Juez 
de Tierras nibsecuente 

inscripción 
de los 

predios 

m
ateria 

de 

a presente 

Resolución 
a favor 
de la 

Dirección 

General 
de 

Reform
a 

Agraria 
y 

Asentam
iento 

Ru. 

a cancelación 
de los 

asientos 

ral, 
en 

los 

Registros 

Públicos 
de 

Loreto. NILS 

ERICSSON 

CORREA, 

M
inistro 

de Agri eultura, 

Regístrese 
y 
Com

uníauese. 

Pàg. 
-11818 

perficial, 

ubicados 
en 
el 

distrito 
de 

Juan 

G
uerra 

provincia 
y departam

ento 
de 

San 

M
artin; 

y, 

A
nita", 

"V
illa 

Colestina" 

32-, 

incisos 
c) 
y d) 

del 

D
ecreto 

Ley 

N: 

22175, 

"Ley de Com
unidades 

N
ativas 

de 

D
esarrollo 

A
grario 

de Jas 

R
egiones 

de 

Selva 
y Ceja 
de 

Selva", 

por 

encon 

trarse 

abandonadas 

por 

sus 

propictarios 
y ocupa 

das 

por 

posesionarios 
de 

hecho; 

form
a 

A
graria 

y A
sentam

iento 

R
ural, 

con 

fecha 
20 de octubre 

de 

1982, 

ha 

solicitado 
la 

expedición 
de a presernte 

Resolucior 

M
inisterial; 

RESUELVE: 

provincia 
de 

M
ayras, 

departam
ento 

de Loreto. 

de 3 H
as. 

1241 

m2. 

(tres 

hectáreas, 

mil 

doscientos 

cuarentiún 

m
etros 

cuadrados), 
�e extensión 

super 



Pà
g. 

11
81

9 

gns
 del río 

Ca
jam

ar
ca

" en
 

la
 

ma
rg

n 

|zq
ui

er
da

; 

in
eo

rp
or

aT
 250 

he
ct

ár
ea

s de
 

tie
rra

s 

mu
ev

as con Ins 

tin
ali

da
d d

e 

m
ejo

rar
 el

 
rie

go de
 

432 

he
ctá

re
as

 e 

vin
cia

 y 
�ep

ar
ta

m
en

to
 de

 

Ca
ja

m
ar

ca
; qre 

tie
ne

 a Bu
r, 

po
iti

ca
rn

er
rte

 en
 

el
 

di
str

ito
 de

 

Ic
ho

cá
n,

 

pro
 git

ud
 

Oe
ste

 y 
07

 

26
 

29" 28
 

30" �e
 

Ia
tit

ud
 

tre Bas 

eo
or

de
rm

ad
es

 T
8 0T

 

15
"- 11" 00" �e

 

Lon
 

Or
am

a"
 se

 

en
cn

en
tra

 

ub
ica

�o 

ge
og

rá
fi

ca
m

et
e 

en
 

cu
ltu

ra
. NIL

S 

ER
IC

SS
ON

 

CO
RR

EA
, 

M
ni

str
o de

 

Ag
rt 

C
on

sti
tu

ci
on

al
 de

 

la
 

Re
pü

bl
icn

. 

FE
RN

AN
DO

 

BE
LA

UN
DE

 

TE
R

rY
, 

Pr
es

td
en

te
 cl

en
to

s 

oc
he

nt
id

�ó
s. 

ete
, 

del 

Pr
oy

ec
to de

 

Irr
ig

ac
ió

n 

"C
ho

lo
ca

l" 

re
sp

ec
tiv

a 

Pr
oy

ec
to 

de
 

Iri
ga

ci
ón

 

"C
ar

riz
al L

a 

Gr
an

a"
 

y 

ag
ua

s del río 

"C
aj

am
ar

ca
" 

par
a 

uso
s 

ag
rfc

ol
as

 del 

el
 

M
in

ist
ro

 de
 

A
gr

icu
ttt

ra
. 

4E
I 

pr
es

ern
te 

De
cre

to será
 

re
tre

nd
od

o po
 

jo
 

re
sp

on
sa

bt
lid

nd
. 

jam
ar

ca
, 

qu
eda

 

en
ca

rg
ad

o �e
 

su
 

cu
m

pi
m

ie
nt

o,
 ba

 de
 

Rie
go

 

C
aj

am
ar

ca
 de

 

la
 

ot
ili

za
ci

án
 de

 

las 

ag
ua

s; 

r 
og

ráf
ica

 o 
va

lle
 

par
a una 

me
jor

 y 
más 

ra
cio

na
l 

nt
er

és
 

pú
bl

ico
 y 

re
or

ga
ni

za
r una 

zO
Da

, 

CU
uen

ca 

hi
 

pu
ed

e 

re
se

rv
ar

 

ag
ua

s 

par
a 

cu
al

qu
ie

r 

tin
al

id
ad

 de
 

Ar
tíc

ulo
 de

 

la
 

cita
da Ley

, el
 

Po
der

 

Ej
ec

uti
vo

 Que
 de

 

co
nf

or
m

id
ad

 con lo
 

cló
n. 

ex
ist

en
te

s 

y 
pe

di
do

s de
 

agu
a en

 

ac
tu

al 

tr
un

ita
 Lo

ng
itu

d 

Oe
ste

; v.
 n 

26
 

3o
 

ch
ac

hi de
 

81
8,2

2 

he
ct

ár
ea

s, 

re
sp

et
án

do
se

 los 

uso
s titu

d 

Su
r, 

par
a el

 
m

ej
or

am
ie

nt
o de

 

rie
go

 de
 

C
a 

co
or

de
na

da
s 

ge
og

rí
fi

s 79
 

D
8 

17" 11' 15" �e
 cia 

y 
�e

pa
rta

m
en

to
 de

 

C
aj

am
ar

cn
, 

de
nt

ro
 �e

 

las 

De
sç 

cio
ne

s, 

es
tu

di
os

 y 
ob

ras
 

ne
ce

sa
ria

s 

par
a 

tal
es 

i 

sg
ua

s 
pr

om
ov

er
, 

fin
an

ci
ar

 y
 

re
al

iz
ar

 las 
in

ve
sti

ga
 

los 

us
os

 

hí
dr

ic
os

; 

re
gu

la
rtz

ar
 el

 

600 m3)
 

an
ua

les
 de

 

las 

ag
ua

s 

so
br

an
te

s �el río 

nes 

tre
sc

ie
nt

os
 

se
ten

ta mil 
me

tro
s 

cú
bic

os
 

(14
'37

0, 

de
 

la
 

fec
ha

, un
 

vo
lu

m
en

 de
 

ha
sta

 

ca
to

rc
e 

mi
llo

 

"C
ho

lo
ca

l"
, 

por
 el

 

lap
so

 de
 

dos (2) 

afi
os

 a 
pa

rti
r 

2
:R

e
se

rv
a
r pa
ra 

el
 

Pr
oy

ec
to

 de
 

Ir
ig

nc
ió

n C
O

N
SD

E
R

A
N

D
O

: 
E

L
 

PR
E

SI
D

E
N

T
E

 D
E

 

L
A

 

R
E

PU
B

L
IC

A
 

N
: 

DE
CR

ET
O 

SU
PR

EM
0 

POR
 E

L
 

LA
PS

O D
E

 

DOS
 

AN
OS

 

JU
NI

N 
VO

LU
M

EN
ES

 D
E

 
AG

UA
 

U
BI

CA
D

O
S E

N
 

C
A

JA
M

A
R

C
A

Y
 

26
 

20» 
tr

am
it

ac
ió

n.
 

78
 

07
 

15" 
pe

tán
do

se
 los 

uso
s 

ex
ist

en
te

s 

y 
pe

did
os

 en
 

ac
tua

l 

en
 

la
 

ma
rge

n 

izq
ui

er
da

 del río 

"C
aj

am
ar

ca
, res 

ta
 

he
ct

ár
ea

s 

(25
0 

Ha
s.)

 �e
 

tie
rn

s 

nu
ev

as
, 

ub
ic

ad
as

 tár
ea

s 

(43
2 

Ha
s.)

 e 
in

co
rp

or
ar

 

do
sc

ie
nt

as
 

cin
cu

en
 

ra
m

ie
nt

o de
 

rie
go

 de
 

cu
at

ro
ci

en
ta

s 

tre
in

tid
ós

 

heo
 

Ca
ja

m
ar

ca
, 

de
ntr

o de
 

las 

co
or

de
na

da
s 

ge
og

rá
fic

ns
 

28
 

30
 

de
 

La
tit

ud
 

Su
r, 

par
a el

 
me

jo 

di
str

ito
 de

 

Ich
oc

án
, 

pr
ov

in
ci

ay
 

de
pa

rta
m

en
to

 de
 

11" 00" de
 

Lo
ng

itu
d 

Oe
ste

 y 
O

7 en
ua

les
 de

 

las 

ag
ua

s del río 

"C
aj

am
ar

ca
",

 en
 

el
 

Gn
ce 

m
ill

on
es

 de
 

m
etr

os
 

cú
bi

co
s 

(1
1O

00
,0

00
 

m3
.) añ

os,
 a 

pa
rti

r de
 

la
 

cu
ltu

ra
. NIL

S 

ER
IC

SS
ON

 

CO
RR

EA
, 

M
ini

str
o de

 

R
eg

íst
re

se
 y

 
co

m
un

íq
ue

se
. 

en
 

los 

Re
gi

str
os

 

Pü
bl

ico
s de

 

San 

M
art

ín.
 ner

al de
 

Re
tor

ma
 

Ag
rar

ia 

y 
A

se
nt

am
ien

to
 

Ru
ral

, 

pr
es

en
te 

Re
so

lu
ció

n 

&
 

fav
or de

 

la
 

Di
re

cc
ió

n G
e 

se
cu

en
te 

in
sc

rip
ci

ón
 de

 
los 

pr
ed

ios
 

m
ate

ria
 de

 

la
 la

 
ca

nc
ela

ció
n de

 

los 

as
ien

tos
 

re
gi

str
al

es
 y la

 
sub 

ria 

X
III

Sa
n 

M
ar

tín
, 

so
lic

ita
rá

 al
 

Jue
z de

 

Ti
er

ra
s 

Ar
tie

ulo
 4º

 

L
a 

D
ire

cc
ió

n de
 

la
 

Re
gió

n 

Ag
ra 

oc
up

at
es

, 

par
a que lo

 
hag

an val
er 

co
nf

or
m

ea
 ley.
 

Ar
tic

ulo
 

3:
D

ej
ar

 a 
sal

vo 

el
 

de
rec

ho
 de

 
los 

D
EC

R
ET

A
: 

cas 

o 
pla

ne
s 

es
pe

cíf
ico

s que así lo
 

ju
sti

fiq
ue

n;
 ag

ua
s que 

se
 

ot
or

gu
en

 

ten
dr

án
 

vi
ge

nc
ia de

 

dos (2) 

añ
os

, 

re
no

va
bl

es
 

cu
an

do
 

ex
ist

an
 

raz
on

es
 

téc
n 

A
G

 

del 12
 

de
 

D
ici

em
br

e de
 

196
9, las 

re
se

rv
as

 de
 

Ag
ua

s, 

ap
ro

ba
do

 por 

De
cre

to 

Su
pr

em
o N

: 

26
1-6

9 

In
 

del 

D
ec

re
to

 Ley 

N
 

17
75

2, Ley 

G
en

er
al

 de
 

en
cu

en
tra

 en
 

tr
am

ita
ci

ón
; 

so
lic

itu
de

s de
 

ot
or

ga
m

ie
nt

o de
 

uso
s de

 

ag
ua

s so
 

ac
tu

al
, ni

 

con los 

re
qu

er
im

ie
nt

os
 de

 

ag
ua

s, 

cuy
aS

 

"C
aj

am
ar

ca
", que no

 

in
te

rfi
er

an
 con 

la
 

de
m

an
da

 

m
ed

ia
nt

e la
 

re
se

rv
a de

 
las 

ag
ua

s 

so
br

an
te

s del río ag
ua

s 

par
a los 

re
fe

rid
os

 

pr
oy

ec
to

s de
 

irr
ig

ac
ió

n,
 Que 

es
 

m
en

es
ter

 

as
eg

ur
ar

 la
 

di
sp

on
ib

ili
da

d de
 

do
r. sio
ne

s 

y 
ub

ica
ció

n 

se
ña

lad
as

 en
 

el
 

nu
m

er
al ant
e 

T
 

"La
s 

Es
pe

ra
nz

as
 del Río 

M
ay

o"
, con las 

ext
en 

po
ng

o"
, 

Pr
ol

on
ga

ci
ón

 

Bu
ena

 

Vi
sta

", 

Ve
nc

ed
or"

 

zra
, 

L
a 

G
ra

m
a"

: 
�e

na
da

s 78° 08' 18" 

a 
cot

a 

sim
ila

r del 

Pr
oy

ec
to

 de
 

Ir
rig

ac
ió

n 

"C
ar

riz
nl

 ng
ua

s del río 

"C
aj

am
ar

ca
" en

 

la
 

ma
rge

n 

de
re

ch
a, 

en
 

C
lh

ol
oc

al
, de

 

S1
8.2

2 

he
ct

ár
ea

s, 

ut
ili

za
nd

o las m
arc

a, que 

tie
ne

 la
 

fin
al

id
ad

 de
 

m
ejo

ra
r el

 
rie

go
 

ae
 

Ca
ch

ac
hi,

 

pr
ov

in
cia

 y 
de

pa
rta

m
en

to
 de

 

Ca
ja 

Ira 

no
rte

 del 

Pe
rú,

 

po
lít

ic
am

en
te

 en
 

el
 

di
st

rit
o 

E
 

Peru
ang

 

Lim
a, 

Do
mi

ng
o 

5 de
 

Di
cie

mb
re de

 

198
2 

Que
 el

 
Pr

oy
ec

to
 de

 

Irg
ac

ió
n 

"C
ar

riz
al L

a 

ve
in

tis
éi

s 

día
s del mes
 de

 

no
vi

em
br

e de
 

mil 

no
ve

 Da
do 

en
 

la
 

Ca
sa de

 

G
ob

fe
rn

o,
 en

 

Lt
mn

, 

a 
loe 

de
 

la
 

Fr
on

te
ra

 

A
gr

íco
la,

 

so
lic

ita
 se

 

re
se

rv
en

 las 

Iir
ig

ac
io

ne
s del 

In
sti

tu
to

 

Na
cio

na
l d

e 

Am
pli

ac
ión

 

det 

Pr
og

ra
m

a 

Es
pe

ct
al

 de
 

Pe
qu

eñ
as

 y 
M

ed
ian

as
 

DE, de
 

01
 

de
 

Ab
ril de

 

198
2, el

 
D

ire
cto

r 
Ej

ec
ut

iv
o 

DE, de
 

01
 

de
 

Ab
ril de

 

19
82

y 

07
-8

2-
IN

A
F-

PE
PM

I. 

Que
 

m
ed

ia
nt

e 

O
fic

io
s 

No
s. 

30
4-

82
-I

N
A

FP
E

PM
T

 

Re
gió

n 

Ag
ra

ria
 XI, C
a 3-

a 

A
dm

tn
is

tr
ac

ió
n 

Té
cn

lc
a del 

D
Bs

tri
to

 

�is
pu

es
to

 e
n el
 

C
a 

Ja
m

ar
ca

", en
 

el
 

di
str

ito
 de

 

Ca
ch

nc
hi

, 

pr
ov

in 

28' 35
 

de
 

L
a 

ré
gi

m
en

 de
 

las bda
d 

pú
bl

ica
, 

co
ns

er
va

r, 

pr
es

er
va

r 

e 
in

cr
em

en
ta

r 

Ley 

G
en

er
al de

 

Ag
ua

s, 

de
cla

ra
 de

 
ne

ce
sid

ad
 y 

uti 

Que
 el

 
Ar

tíc
ulo

 9 del 
De

cre
to Ley N

: 
177

52,
 

14
4-

82
-A

G 

PR
O

Y
EC

TO
S D

E
 

IR
RI

G
A

CI
O

N
 

RE
SE

RV
AN

 
PA

RA
 

DI
VE

RS
OS

 

fec
ha

, un
 

vo
lum

en
 de

 
ha

sta
 

"C
ar

riz
al

 � 

L
a 

G
ra

m
a"

, por 

el
 

lap
so de

 

dos (2) 

1:
 -

Re
se

rv
ar

 

par
a el

 
Pr

oy
ec

to
 de

 

Irr
ig

ac
ió

n 

Ag
ri 

tfc
ulo

 10
 

del 

Re
gl

am
en

to
 de

 

los 

Ti
tu

lo
s I,

 
II, 

y Que 

de
 

co
nf

or
m

id
ad

 con 

lo
 

di
sp

ue
sto

 en
 

el
 

A
r 

del 

Es
tad

o los 

pr
ed

io
s 

rú
sti

co
s 

Fl
or

 de
 

un
 

Dí
a",

 

A
rti

cu
lo

 2:
 

D
ec

la
ra

r 

re
ve

rti
do

s al
 

�om
ini

o 

pr
ov

in
ci

a 
y 

de
pa

rta
rm

en
to

 de
 

San
 

M
ar

tín
, fic
ial

, 

ub
ic

ad
os

 

tod
os

 en
 

el
 

di
str

ito
 de

 

Jua
n Gue
 

y 
07: 26

 

30
 

-
28

 

35
 

de
 

La
tit

ud
 

Sur en
 a 

sie 

en
cu

el
ra

 

ub
ica

do
 

ge
og

ra
tic

am
en

te
 

en
tr

el
as

.c
oo

r 

Que 

el
 

Pr
oy

ec
to 

de
Ir

ri
ga

ci
ón

"C
ha

lo
ca

l"
.s

a 
11' 15" de

 

Lo
ng

itu
d 

Oe
ste

; 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

